(a) §19.

Qualiter episcopus oxomensis instituit monasterium de Pruliano.

Erant in illis locis nobiles quidam qui egestate compulsi filias suas tradebant hereticis nutriendas et erudiendas, immo re uera erroribus pestiferis eludendas. Quarum perniciosum miseratus obprobrium dei seruus  
5 Didacus episcopus monasterium quoddam ad earum susceptionem instituit

(9a) 1 qualiter ... Pruliano *om. C<sup>1</sup>* episcopus oxomensis *e cap. gen. recepi (infra n.10, cf. supra n.3)]* oxomensis episcopus *in tabula P*, Didacus episcopus *in textu P*, beatus Dominicus (*cf. infra n.10*) *cett. (supra rasuram RTo<sup>4</sup>)* de] in *C<sup>2</sup>* 4 miseratus obprobrium *om. To<sup>3</sup>* 4-5 dei seruus Didacus episcopus *P]* beatus Dominicus (*cf. infra n.10*) *C<sup>1</sup>C<sup>2</sup>LTr* et *supra rasuram R*, dei seruus beatus Dominicus *To<sup>2</sup>To<sup>3</sup>* et *partim supra rasuram To<sup>4</sup>*

in loco qui dicitur Prulianum, ubi ancille Christi sub clausura perpetua, sub obseruantis mirabilibus, sub arto silentio, manibus laborantes, in puritate conscientiarum creatori suo iocundum exhibent famulatum. Que cum numero et merito creuerint in immensum odorem suum longe lateque diffundentes multas deo deuotas ad imitationem sui sanctam feminas 10 prouocarunt ad similia cenobia construenda.

## (b) §52.

Cum aliquando apud castrum quod dicitur Fanum Iouis in predicatione quadam idem beatus Dominicus, fidem probans catholicam, hereticorum perfidiam multipliciter improbasset, post predicationem more solito in ecclesia ad orandum remansit, et ecce nouem matrone nobiles ex eodem castro intrantes ecclesiam ad pedes eius prociderunt dicentes, Serue dei 5 adiuua nos; si uera sunt que hodie predicasti, iam diu mentes nostras erroris spiritus excecavit. Nam istis quos tu hereticos uocas, nos autem bonos homines appellamus, usque in hodiernum diem credidimus et adhesimus toto corde, nunc autem in medio fluctuamus. Serue dei adiuua nos et ora dominum deum tuum ut notam nobis faciat fidem suam in qua uiuamus, moriamur, saluemur. Tunc uir dei stans aliquamdiu et intra semetipsum orans post aliquantulum dixit eis, Constantes estote et expectate intrepide; confido in domino deo meo quod ipse qui neminem uult perire iam ostendet uobis quali domino hactenus adhesistis. Statimque uiderunt de medio sui cattum unum teterrimum prosilire, qui magni canis preferens 15 quantitatem habebat grossos oculos et flammantes, linguam longam latamque atque sanguinolentam et protractam usque ad umbilicum, caudam uero habens curtam sursumque protensam posteriorum turpitudinem quocunque se uerteret ostendebat, de quibus fetor intolerabilis exalabat. Cumque circa matronas illas se per aliquam horam huc illucque uertisset, 20 ad cordam ex qua campana pendeat exiliens et per eam usque ad superiora conscendens tandem per campanile lapsus disparuit feda post se uestigia derelinquens. Conuersus autem ad matronas illas uir dei Dominicus et consolans eas, Ecce inquit per hoc quod coram oculis faciente deo figuratiue comparuit potestis aduertere qualis est ille cui hactenus sequentes hereticos 25 seruiuistis. Ille uero deo gratias referentes ab illa hora ad fidem catholicam perfectissime sunt conuerse. Quarum etiam alique apud sorores de Pruliano religionis habitum assumpserunt.